EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
LICITACION PUBLICA N° 003-2024-DINI

ADQUISICION DE UN SISTEMA DE PROTECCION Y SEGURIDAD FIREWALL PERIMETRAL - RED EXTERNA

e) Anexo 4.- Declaracion jurada de plazo de entrega,

PLATAFORMA TECNOLOGICA
THINK NETWORKS JAPAN COMPUTER SERVICE EN COMUNICACION Y IMPERIA SOLUCIONES
DESKRREION RERG SR CL L o O LECIROIATASA G SAC. SEGURIDAD SAC. - TECNOLOGICAS SAC.
PLATECCS S.AC.
| OCUMENTACION OBLIGATORIA (ADMISION DE LA OFERTA)
a) Anexo 1.- Declaracion Jurada de datos postor Si Sl Sl Sl Sl
b) Decumento que acredite la representacion de quien suscribe [a oferta sl sl Sl Sl Sl
F:)Anexn 2.- Declaracian jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del 3| s s s s
Reglamento
d) Anexo 3.- Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
A : P sl si sl sl s|
Técnicas contenidos en el numeral 3.1 del Capitula 111
Sl sl Sl Sl sl

f) Anexo 5.- Promesa de consorcio con firmas legalizadas. de ser el caso

No corresponde

No corresponde

No corresponde

No corresponde

No corresponde

q) Anexo 6.- Precio de 1a oferta en soles 100.00 puntes Sl Sl St Sl Sl

h) Declaracion Jurada que indique ser representante y/o distribuidor y/o partner s st % - si

para la distribucion y soporte de la solucion ofertada

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
El documento de la experiencia NO CUMPLE El documento de |a experiencia | El documento de la experiencia
i} Anexo 7:- Carta de compromiso del Personal Clave. debidamente acreditado del Personal Especialista Segun fa documentacion del Personal Especialista del Personal Especialista
con copia de los documentos indicados en fa declaracion jurada para cada S| CUMPLE Implementador y Personal de contenida en la oferta no se Implementador y Personal de Implementador y Personal de
personal clave requerido en las especificaciones tecnicas Soporte no se precisa que su | encuentra el Certificado PMP dal | Soporte no se precisa que su Soporte no se precisa que su
experiencia es de ia solucion Jefe da Proyecto. experiencia es de la solucion experiencia es de |a solucion
ofertada ofertada ofertada

i} Anexo 12.- Declaracion jurada para acreditar el sustento tecnico de la solucion

nropuesta, Indicar en |a oferlya, el cumplimiente de las especificaciones tecnicas

minimas requeridas, lo cual se evidenciara en la documentacion tecnica (indicar

el folio especifico) del sustento (folleto, instructivos, cataleges o similares de s s si st sl

fuentes del fabricante) que demuestre &l cumplimiento de ‘as mismas (no

direcciones de sitios ni inks). asi como su descripcion detallada en forma

|resaltada. Pudiendo presentar los documentos en su idioma original junto con su

traduccion simple al caslellano en caso de encantrarse en lengua exiranjera

k) Anexa 13.- Declaracion jurada por los servicios profesionales del fabricante

para garantizar el cumplimienta de lo exigido en el numeral 51,12 del capitule IIl sl sl Sl sl Sl

de las bases.de plazo de entrega

RESULTADO DE ADMISION ADMITIDA NC ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA
Valor Estimado /. 989,725.90
OFERTA ECONOMICA S/ 649.000.00
[Puntaje 100.00
|Banificacién de 5% por tener condicidn de Micro y Pequefia Empresa NO
PUNTAJE TOTAL 100.00
Orden de Prelacion 1

Chorrillos, 02 de Octubre de 2024

De acuerdo a la apinion vertida par el area usuaria, mediante el Memorando N° 608-2024-DINI-07 e Informe N* 507-2024-DINI-07/KCM, de fecha 30 de setiembre de 2024, en el cual concluyen en lo siguiente
- El postor Grupo Electrodata S.A.C., NO CUMPLE, segun el documento de la experiencia del personal especialista implementador y personal de soporte no se precisa gue su experiencia es de la
solucion propuesta Ademas. no se encuentra el certificado en el enlace indicado en el documento

+ El postor Plataforma Tecnolégica en Comunicacion y Seguridad S.A.C., NO CUMPLE, segun el documents de la experiencia del personal especialista implementador y personal de soporte no se

precisa que su experiencia es de la solucién propuesta

= El postor Japan Computer and Service 5.A.C. NO CUMPLE, en la documentacion enviada no se adjunia el certificado PMP del jefe de proyecto. Ademas, el personal especialista implementador y
personal de soporte de uno de ellos no se encuentra el certificado en el enlace indicado en el documento. por lo que no se puede dar la veracidad

- El postor Imperia Soluciones Tecnologicas 5.A.C. NO CUMPLE segin el documento de la experiencia del personal especialista implementador y personal de soporte no se precisa que su

experiencia es de la solucién propuesta

« El postor Think Networks Perit S.A.C.. CUMPLE, con la prestacidn principal, prestacion accesoria, personal clave y experiencia del postor

Por lo tanto el Comité de Seleccidn da por NO ADMITIDA a las propuestas de los postores: Grupo Electrodata 5.A.C.. Plataforma Tecnologica en Comunicacidn y Seguridad S A C . Impena
Seluciones Tecnoldgicas S.A C y Japan Computer and Service S.A.C.. mientras que la propuesta del postor Think Networks Per S A C se da como ADMITIDA
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CALIFICACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA N° 003-2024-DIN!

ADQUISICION DE UN SISTEMA DE PROTECCION Y SEGURIDAD FIREWALL PERIMETRAL - RED EXTERNA

DESCRIPCION THINK NETWORKS PERU S.A.C.

Il DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
B. Experiencia del Postor en la Especialidad {Anexo 8) El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
1,979,451.80 (Un Millon novecientos setenta y nueve mil cuatrocientos cincuenta y uno con 80/100 soles), por la venta de bienes iguales
0 similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.
Se considera bienes similares a los siguientes: Ventas de Firewall en
donde pueden incluir soporte, garantia y capacitacion del bien / Adquisicion de Firewalls en general, en donde se pueden incluir
implementacion, soporte, garantia y/o capaciiacion del oien. » Venias o adquisicion del sisiema de Seguridad Penmetral y/o Plataforma
Seguridad Red Perimelral. /
Equipamiento de Soluciones de Seguridad Perimetral. / Venta de licencias de firewall incluyendo mantenimiento y/o soporte técnico de
firewall / Venta de firewall que pueda estar dentro de un proceso de servicios / Venta de equipos y productos de software de seguridad sl
perimetral / Vienta de soluciones de seguridad perimetral (Firewall de Red) / Venta de soluciones de IPS / Venta de productos de
seguridad NGFW / Adquisicion de Firewall para Aplicaciones WEB (WAF) / Equipamiento de Soluciones de Sequridad Perimetral
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) conlratos u ordenes de compra, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehaclentemente, con
voucher de depasito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitide per Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones
C. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
C.1 EXPERIENCIA PERSONAL CLAVE
Requisitos:
JEFE DE PROYECTO: S| CUMPLE
Experlencia minima de tres (3) afios en implementacicnes de sistemas de seguridad perimetral o de ciberseguridad o Gerente de
Proyecto ylo Proyect Manager del personal clave requerido como JEFE DE PROYECTOS.

Sl CUMPLE
PERSONAL ESPECIALISTA IMPLEMENTADOR:
Experiencia minima de dos (2) afos en implementacion, migracion y soporte de |a solucién propuesta del personal clave
requerido como ESPECIALISTA IMPLEMENTADOR.
PERSONAL DE SOPORTE: SICUMPLE
Experiencia minima de dos (2) afos en soporte de la solucién propuesta del personal clave requerido como PERSONAL DE
SOPORTE
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple
de contratos y su respectiva confarmidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Calificacion Califica
Chorrillos, 02 de Octubre de 2024
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